
1

Latvijas Bankas 2025. gada 
statistikas programma



2

Terminu lietojums Latvijas Bankas 2025. gada statistikas programmā, 
izņemot punktus, kuri attiecas uz uzraudzības statistiku (I daļas  
2. punkts un II daļas 8. punkts), atbilst šajā programmā minētajiem 
Eiropas Centrālās bankas tiesību aktiem.

Terminu lietojums Latvijas Bankas 2025. gada statistikas programmas 
punktos, kuri attiecas uz uzraudzības statistiku (I daļas 2. punkts un 
II daļas 8. punkts), atbilst Latvijas Republikas likumiem, kuri regulē 
attiecīgo nozari.

CSP – Centrālā statistikas pārvalde

Datu lietotāji – iestādes, kuras regulāri izmanto Latvijas Bankas 
apkopotos statistiskos datus savu uzdevumu veikšanai un kurām 
Latvijas Banka šādus datus regulāri nosūta

EAAPI – Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde (European 
Insurance and Occupational Pensions Authority; EIOPA)

ECB – Eiropas Centrālā banka

EK – Eiropas Komisija

ES – Eiropas Savienība

Eurostat – ES statistikas birojs

INTS – Latvijas Bankas interneta statistikas datubāze

Kalendārs – statistisko datu publicēšanas kalendārs Latvijas Bankas 
tīmekļvietnē

MFI – monetārā finanšu iestāde

NACE klasifikācija – saimniecisko darbību statistiskā klasifikācija Eiropas 
Savienībā (Nomenclature statistique des Activites economiques dans  
la Communaute Europeenne)

NUTS klasifikācija – statistiski teritoriālo vienību klasifikācija Eiropas 
Savienībā (Nomenclature des Unités territoriales statistiques)

OECD – Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija  
(Organisation for Economic Co-operation and Development)

SDIS "Plus" – SVF speciālais datu izplatīšanas standarts "Plus"

SFPS – starptautiskie finanšu pārskatu standarti

SNB – Starptautisko norēķinu banka

SVF – Starptautiskais Valūtas fonds

UR – Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrs

VID – Valsts ieņēmumu dienests

VK – Valsts kase

Termini un saīsinājumi



3

I daļa. Svarīgākie Latvijas Bankas jauninājumi 
statistikas jomā 2025. gadā 

1. Monetārā un finanšu statistika

1.1. Statistisko datu par vērtspapīriem un finansiālo stāvokli (1-FP) nodrošināšana 
saskaņā ar NACE klasifikācijas 2.1. redakciju 

Kopš NACE klasifikācijas 2. redakcijas stāšanās spēkā 2008. gada 1. janvārī globalizācija un digitalizācija 
ir mainījušas veidu, kādā saimnieciskajās darbībās tiek nodrošinātas preces un pakalpojumi. Ir jaunas 
darbības, kas kļuvušas nozīmīgākas, savukārt citas ir zaudējušas nozīmi pasaules tautsaimniecībā. 
Straujas pārmaiņas ir notikušas arī informācijas tehnoloģiju vidē. Turklāt lielāka informētība par 
tautsaimniecības ietekmi uz vidi ir radījusi specializētas darbības vides aizsardzībai.

Tāpēc ES līmenī ir pārskatīta NACE klasifikācija, kas noteikta ar Eiropas Parlamenta un Padomes 
2006. gada 20. decembra Regulu (EK) Nr. 1893/2006, ar ko izveido NACE 2. red. saimniecisko darbību 
statistisko klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) Nr. 3037/90 un dažas EK regulas par īpašām 
statistikas jomām, un apstiprināta NACE klasifikācijas 2.1. redakcija. 

Rezultāts Tiek precizēts to datu sniedzēju loks, kuri iesniedz statistiskos datus 
saskaņā ar Latvijas Bankas 2022. gada 13. jūnija noteikumiem  
Nr. 210 "Statistisko datu par finansiālo stāvokli (1-FP) sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi". 

Minētajos noteikumos veikti grozījumi, kas atbilstoši NACE klasifikācijas 
2.1. redakcijai precizē kritērijus, pēc kuriem nosaka minēto statistisko 
datu sniedzēju loku, NACE klasifikācijas 2. redakcijas kodus 6420 un 
6430 aizstājot ar NACE klasifikācijas 2.1. redakcijas kodiem 6421, 6422, 
6431 un 6432.

Plānotais izpildes termiņš 1. ceturksnis.

Rezultāts Tiek uzsākta statistisko datu vākšana atbilstoši NACE klasifikācijas 
2.1. redakcijai saskaņā ar Latvijas Bankas 2022. gada 13. jūnija 
noteikumiem Nr. 211 "Statistisko datu par vērtspapīriem 
sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi".

Plānotais izpildes termiņš 4. ceturksnis.

1.2. Veikt izpētes un izmaksu aptauju saistībā ar plānotajiem apdrošināšanas 
sabiedrību statistikas prasību grozījumiem

Rezultāts Tiek iegūta informācija par apdrošināšanas tirgus dalībnieku, kā arī 
Latvijas Bankas izmaksām, ieviešot jaunas statistisko datu sniegšanas 
prasības saistībā ar grozījumiem Eiropas Centrālās bankas 2014. gada 
28. novembra Regulā (ES) Nr. 1374/2014 par statistikas pārskatu 
sniegšanas prasībām apdrošināšanas sabiedrībām (ECB/2014/50).

Plānotais izpildes termiņš 2. ceturksnis.



4

1.3. Sākt kredītiestāžu un citu MFI atsevišķu jaunu un metodoloģiski precizētu 
statistisko datu vākšanu

Rezultāts Tiek sākta atsevišķu jaunu, kā arī ECB metodoloģiskajiem ieteikumiem 
atbilstošu statistisko datu vākšana par bilances atlikumiem un 
korekcijām saskaņā ar grozītajiem Latvijas Bankas 2022. gada  
12. septembra noteikumiem Nr. 218 "Statistisko datu par 
kredītiestāžu un citu monetāro finanšu iestāžu finansiālo stāvokli 
(MBP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi" un 2022. gada 
12. septembra noteikumiem Nr. 219 "Statistisko datu par kredītu 
norakstīšanas korekcijām un vērtspapīru pārvērtēšanas korekcijām 
sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi".

Plānotais izpildes termiņš 2. ceturksnis.

1.4. Pārskatīt statistisko datu par MFI procentu likmēm sagatavošanas un 
iesniegšanas prasības un kārtību

Rezultāts Tiek veikti grozījumi Latvijas Bankas 2022. gada 12. septembra 
noteikumos Nr. 220 "Statistisko datu par monetāro finanšu iestāžu 
procentu likmēm sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi".  
Lai uzlabotu jauno darījumu procentu likmju datu analītisko vērtību, 
tiek papildināta Jauno darījumu procentu likmju pārskata nodaļa par 
noguldījumiem, ieviešot detalizētāku instrumentu veidu dalījumu 
un nosakot prasību atsevišķi uzrādīt noguldījumu uz nakti un 
noguldījumu ar brīdinājuma termiņu par izņemšanu apjomu un vidējo 
svērto procentu likmi.

Pieejami statistiskie dati par MFI no mājsaimniecībām un nefinanšu 
sabiedrībām piesaistīto noguldījumu uz nakti un noguldījumu ar 
brīdinājuma termiņu par izņemšanu vidējo svērto procentu likmi.

Plānotais izpildes termiņš 3. ceturksnis.

1.5. Nodrošināt 2023. gada Mājsaimniecību finanšu un patēriņa aptaujā iegūto 
Latvijas datu publicēšanu

Rezultāts Latvijas Bankas tīmekļvietnē www.bank.lv tiek publicēti dati par 
mājsaimniecību reālajiem aktīviem un to finansējumu, citām saistībām, 
kredītu pieejamību, privāto komercdarbību, finanšu aktīviem, 
nodarbinātību, pensiju uzkrājumiem, ienākumiem, pārvedumiem un 
patēriņu, tādējādi paplašinot iespējas interesentiem analizēt Latvijas 
mājsaimniecības raksturojošos statistiskos datus. 

Plānotais izpildes termiņš 4. ceturksnis. 

1.6. Veikt izpētes aptauju saistībā ar maksājumu statistikas prasību iespējamām 
pārmaiņām

Rezultāts Tiek iegūta informācija par iespējām racionalizēt un aktualizēt 
prasības, kas noteiktas Eiropas Centrālās bankas 2013. gada  
28. novembra Regulā (ES) Nr. 1409/2013 par maksājumu statistiku 
(ECB/2013/43).

Plānotais izpildes termiņš 4. ceturksnis.



5

2. Uzraudzības statistika

2.1. Sākt jaunu statistisko datu vākšanu par valsts fondēto pensiju shēmas 
līdzekļu pārvaldīšanu

Rezultāts Saskaņā ar Latvijas Bankas 2024. gada 12. augusta noteikumiem  
Nr. 306 "Valsts fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldīšanas 
pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi" tiek sākta datu 
vākšana par valsts fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītāja 
saņemtā maksājuma par ieguldījumu plāna pārvaldīšanu pastāvīgo 
un mainīgo daļu, kā arī par alternatīvo ieguldījumu fondos veikto 
ieguldījumu ģeogrāfisko dalījumu. 

Plānotais izpildes termiņš 1. ceturksnis.

2.2. Paplašināt INTS publicēto statistisko datu klāstu ar statistiskajiem datiem 
par valsts fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldīšanu

Rezultāts INTS tiek publicēti statistiskie dati par valsts fondēto pensiju shēmas 
līdzekļu pārvaldīšanu.

Plānotais izpildes termiņš 3. ceturksnis.

2.3. Nodrošināt uzraudzības statistisko datu publicēšanu INTS

Rezultāts Ar kredītiestāžu uzraudzības statistiskajiem datiem tiek uzsākta 
uzraudzības statistisko datu publicēšana INTS, kas datu lietotājiem 
nodrošina ērtu un pielāgojamu statistisko datu atlasi un sniedz 
iespēju izveidot un saglabāt saiti uz izveidoto datu tabulu izvēlētajā 
dokumenta formātā, ļaujot datu tabulai piekļūt vairākkārt, kā arī 
izmantot saiti automatizētai datu piekļuvei.

Plānotais izpildes termiņš 4. ceturksnis.

2.4. Pārejas uz paaugstinātās drošības sistēmas un nebanku statistikas sistēmas 
izmantošanu datu sniegšanā īstenošana

Rezultāts Tiek pabeigta pāreja no datu ziņošanas sistēmas izmantošanas uz 
paaugstinātās drošības sistēmas un nebanku statistikas sistēmas 
izmantošanu datu sniegšanā saskaņā ar Latvijas Bankas izdotajiem 
tiesību aktiem, tādējādi optimizējot statistisko datu iesniegšanai 
izmantojamo sistēmu klāstu un nodrošinot statistisko datu sniedzējiem 
datu vienveidīgu iesniegšanu.

Plānotais izpildes termiņš 4. ceturksnis.



6

3. Cita statistika, kas nepieciešama Latvijas Bankas likumā 
noteikto Latvijas Bankas uzdevumu izpildes nodrošināšanai

3.1. Sākt kredītu un kredītriska mikrodatu vākšanu par nodrošinājuma 
reģistrācijas vietu saskaņā ar NUTS klasifikācijas 2024. gada redakciju

Rezultāts Ar datiem par stāvokli 2025. gada 31. martā tiek sākta datu vākšana 
par kredītam piesaistītā nekustamā īpašuma nodrošinājuma 
reģistrācijas vietu saskaņā ar NUTS klasifikācijas 2024. gada redakciju, 
kas noteikta ar Komisijas 2022. gada 26. decembra Deleģēto regulu 
(ES) 2023/674, ar ko groza pielikumus Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulai (EK) Nr. 1059/2003 par kopējas statistiski teritoriālo vienību 
klasifikācijas (NUTS) izveidi. 

Minēto datu vākšana tiek nodrošināta ar šādiem Latvijas Bankas 
noteikumiem:

– 2018. gada 18. janvāra noteikumi Nr. 160 "Kredītu reģistra noteikumi";

– 2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 209 "Statistisko datu par 
kredītiestāžu kredītriska darījumiem un tajos iesaistītajām personām 
sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi".

Plānotais izpildes termiņš 1. ceturksnis.



7

3.2. Sākt plašāka kredītu un kredītriska mikrodatu klāsta vākšanu uzraudzības, 
finanšu stabilitātes un monetārās politikas uzdevumu vajadzībām

Rezultāts Ar statistiskajiem datiem par stāvokli 2025. gada 31. martā tiek sākta 
statistisko datu vākšana atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 
2024. gada 31. maija Regulai (ES) 2024/1623, ar ko Regulu (ES)  
Nr. 575/2013 groza attiecībā uz prasībām kredītriskam, kredīta 
vērtības korekcijas riskam, operacionālajam riskam, tirgus riskam un 
riska darījumu vērtības minimālajai robežvērtībai.

Riska darījuma kategoriju un riska darījuma riska svērtās vērtības 
aprēķina pārmaiņas tiek ieviestas un statistiskie dati par tiem kā 
Kredītu reģistrā iekļaujamās ziņas (turpmāk šajā apakšnodaļā – 
ziņas) tiek vākti saskaņā ar Latvijas Bankas 2018. gada 18. janvāra 
noteikumiem Nr. 160 "Kredītu reģistra noteikumi".

Plānotais izpildes termiņš 1. ceturksnis.

Rezultāts Ar datiem par kredītiem, kas izsniegti pēc 2025. gada 1. novembra, 
saskaņā ar Latvijas Bankas 2018. gada 18. janvāra noteikumiem  
Nr. 160 "Kredītu reģistra noteikumi" tiek sākta šādu jaunu ziņu vai 
plašāku esošo ziņu vākšana, lai nodrošinātu dažādu Latvijas Bankas 
uzdevumu izpildi:

– jauna ziņa "Klienta saistību nepildīšanas varbūtība atbilstoši SFPS" 
(Probability of default; 9. SFPS);

– jauna ziņa "Parāda apkalpošanas izdevumu attiecība pret 
ienākumiem klienta saistību rašanās brīdī" (Debt service to income 
ratio at origination; DSTI-O) un ziņa "Parāda attiecība pret gada 
ienākumiem klienta saistību rašanās brīdī" (Debt to income ratio at 
origination; DTI-O);

– plašāka ziņa "Norāde par finansēto objektu" – ietverta jauna 
norāde par finansētā objekta veidu (finansēts transportlīdzeklis vai 
nekustamais īpašums) un finansētā nekustamā īpašuma kadastra 
numuru;

– jauna ziņa "Nekustamā īpašuma finansējuma izmantošanas galvenais 
nolūks";

– jauna ziņa "Norāde par finansējumu videi draudzīgiem pasākumiem";

– plašāka ziņa "Personas statuss" – saistībā ar grozījumu mantojuma 
tiesību regulējumā spēkā stāšanos ar 2025. gada 1. janvāri paredzēts 
Kredītu reģistrā vākt informāciju par to, vai persona klienta vai 
klienta galvinieka saistības ir uzņēmusies vispārējā kārtībā vai tās 
uzņēmusies mantojuma pieņemšanas rezultātā (kas var būt pilnā vai 
ar mantojuma masu ierobežotā apmērā).

Plānotais izpildes termiņš 4. ceturksnis.



8

3.3. Sākt kredītu un kredītriska mikrodatu vākšanu saskaņā ar NACE 
klasifikācijas 2.1. redakciju

Rezultāts Kopš NACE klasifikācijas 2. redakcijas stāšanās spēkā 2008. gada 
1. janvārī globalizācija un digitalizācija ir mainījušas veidu, kādā 
saimnieciskajās darbībās tiek nodrošinātas preces un pakalpojumi. 
Ir jaunas darbības, kas kļuvušas nozīmīgākas, savukārt citas ir 
zaudējušas nozīmi pasaules tautsaimniecībā. Straujas pārmaiņas ir 
notikušas arī informācijas tehnoloģiju vidē. Turklāt lielāka informētība 
par tautsaimniecības ietekmi uz vidi ir radījusi specializētas darbības 
vides aizsardzībai.

Tāpēc ES līmenī ir pārskatīta NACE klasifikācija, kas noteikta ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Regulu (EK)  
Nr. 1893/2006, ar ko izveido NACE 2. red. saimniecisko darbību 
statistisko klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) Nr. 3037/90 
un dažas EK regulas par īpašām statistikas jomām, un apstiprināta 
NACE klasifikācijas 2.1. redakcija. 

Tiek uzsākta statistisko datu par aizņēmējiem un galviniekiem, kas 
ir nerezidenti, vākšana atbilstoši NACE klasifikācijas 2.1. redakcijai 
saskaņā ar šādiem Latvijas Bankas noteikumiem:

– 2018. gada 18. janvāra noteikumi Nr. 160 "Kredītu reģistra noteikumi";

– 2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 209 "Statistisko datu par 
kredītiestāžu kredītriska darījumiem un tajos iesaistītajām personām 
sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi".

Plānotais izpildes termiņš 4. ceturksnis.

3.4. Nodrošināt datus aizņēmēju finanšu ievainojamības un kredītspējas analīzes 
veikšanai

Rezultāts Aizņēmēju, kuri ir fiziskās personas, finanšu ievainojamības un 
kredītspējas analīzei ir pieejami Pilsonības un migrācijas pārvaldes 
uzturētā Fizisko personu reģistra dati par fiziskās personas vecumu, 
dzimumu, dzīvesvietas reģionu, mājsaimniecības lielumu un citi dati, 
kuri Latvijas Bankai nepieciešami, lai izvērtētu aizņēmēju noturību 
pret tautsaimniecības satricinājumiem un mazinātu tautsaimniecības 
cikliskumu.

Plānotais izpildes termiņš 4. ceturksnis.

3.5. Nodrošināt SDIS "Plus" datu sagatavošanu saskaņā ar jaunajām prasībām, 
kas noteiktas pēc SVF datu standartu 10. pārskatīšanas

Rezultāts Tiek nodrošināta Latvijas Bankas kompetencē esošo SDIS "Plus" datu 
sagatavošana saskaņā ar pārskatītajiem SVF datu standartiem, kas 
atspoguļo datu lietotāju vajadzības un globālo situāciju.

Sadarbībā ar CSP, Valsts kasi un Nasdaq CSD SE tiek nodrošināts, ka 
visi SDIS "Plus" statistiskie dati ir sagatavoti saskaņā ar pārskatītajiem 
SVF datu standartiem un ka tie ir publicēti CSP uzturētajā valsts 
datu apkopojuma lapā (National Summary Data Page), kurā vienkopus 
pieejama informācija par statistisko datu kategorijām un atbildīgajām 
institūcijām Latvijā, kā arī saites uz datiem, t. sk. mašīnlasāmā formātā, 
un skaidrojošajiem aprakstiem.

Plānotais izpildes termiņš 4. ceturksnis.



9

II daļa. Latvijas Bankas vāktie un apkopotie 
statistiskie dati

1. Monetārā un finanšu statistika

1.1. Apdrošināšanas sabiedrību statistika

Statistiskās informācijas saturs Apdrošināšanas sabiedrību bilances dati  
Apdrošināšanas sabiedrību dati par parakstītajām prēmijām, 
prasībām, kas radušās, un izmaksāto komisijas naudu

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis (bilances dati)  
Gads (dati par parakstītajām prēmijām, prasībām, kas radušās, un 
izmaksāto komisijas naudu)

Apkopošanas termiņš 5 nedēļas un 10 darbdienu pēc pārskata perioda beigām (ceturkšņa 
datiem), 14 nedēļu un 10 darbdienu pēc pārskata perioda beigām 
(gada datiem)

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

INTS

Publicēšanas termiņš Līdz pārskata periodam sekojošā ceturkšņa trešā mēneša  
15. darbdienai (ceturkšņa datiem) (sk. kalendāru)

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka

Datu sniedzēji Apdrošinātāji

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2014. gada 28. novembra Regula (ES) Nr. 1374/2014 par statistikas 
pārskatu sniegšanas prasībām apdrošināšanas sabiedrībām 
(ECB/2014/50)

2021. gada 26. marta Pamatnostādne (ES) 2021/831 par statistisko 
informāciju, kas jāsniedz par finanšu starpniekiem, kuri nav monetārās 
finanšu iestādes (ECB/2021/12)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 320 "Apdrošinātāju un 
pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas noteikumi"



10

1.2. Citu finanšu starpnieku, izņemot apdrošināšanas sabiedrības un pensiju 
fondus, statistika

Statistiskās informācijas saturs Līzinga sabiedrību bilances dati 
Citu finanšu starpnieku bilances rādītāji

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis

Apkopošanas termiņš 3. mēneša pēc pārskata perioda beigām pēdējā darbdiena

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

INTS (Finanšu kontu statistika)

Publicēšanas termiņš 90. diena (nekonsolidētiem ceturkšņa finanšu kontu datiem) pēc 
pārskata perioda beigām (sk. kalendāru) 
25. oktobris (gada finanšu kontiem un precizētai ceturkšņa finanšu 
kontu pilnai datu laikrindai)

Datu lietotāji Latvijas Banka, CSP

Datu sniedzēji Komercsabiedrības, kuru pamatdarbība ir finanšu līzings, kreditēšanas 
pakalpojumi vai citur neklasificētu finanšu pakalpojumu sniegšana, 
izņemot apdrošināšanu un pensiju uzkrāšanu

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2013. gada 25. jūlija Pamatnostādne (ES) 2014/3 par Eiropas Centrālās 
bankas statistikas pārskatu sniegšanas prasībām ceturkšņa finanšu 
pārskatu jomā (pārstrādāta versija) (ECB/2013/24) 

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 210 "Statistisko datu par finansiālo 
stāvokli (1-FP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi" 

2024. gada 28. oktobra noteikumi Nr. 331 "Ieguldījumu brokeru 
sabiedrību pārskata sagatavošanas noteikumi"



11

1.3. Finanšu iestāžu saraksti statistikas nodrošināšanas vajadzībām

Statistiskās informācijas saturs Apdrošināšanas sabiedrību saraksts 
Finanšu instrumentsabiedrību saraksts 
Ieguldījumu fondu saraksts 
Maksājumu statistikai atbilstošo iestāžu saraksts  
Monetāro finanšu iestāžu saraksts 
Pensiju fondu saraksts

Apkopošanas periodiskums Mēnesis (Monetāro finanšu iestāžu saraksts; Pensiju fondu saraksts) 
Ceturksnis (Apdrošināšanas sabiedrību saraksts, Finanšu 
instrumentsabiedrību saraksts, Ieguldījumu fondu saraksts) 
Pusgads (Maksājumu statistikai atbilstošo iestāžu saraksts)

Apkopošanas termiņš Līdz 3. darbdienai pēc attiecīgā mēneša beigām 
Līdz 7. darbdienai pēc attiecīgā ceturkšņa vai pusgada beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika"

Publicēšanas termiņš Līdz 3. darbdienai pēc attiecīgā mēneša beigām 
Līdz 7. darbdienai pēc attiecīgā ceturkšņa vai pusgada beigām

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka, CSP

Datu sniedzēji Latvijas Banka, alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki, CSP, 
ieguldījumu pārvaldes sabiedrības, UR, VID 
Tiek izmantoti arī Globālā juridisko personu identifikatoru fonda 
atvērtie dati.

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

Līdz 2025. gada 30. novembrim – 2013. gada 18. oktobra Regula  
(ES) Nr. 1073/2013 par ieguldījumu fondu aktīvu un pasīvu statistiku 
(pārstrādāta versija) (ECB/2013/38)
2013. gada 18. oktobra Regula (ES) Nr. 1075/2013 par vērtspapīrošanas 
darījumos iesaistīto finanšu instrumentsabiedrību aktīvu un pasīvu 
statistiku (pārstrādāta versija) (ECB/2013/40) 
2013. gada 28. novembra Regula (ES) Nr. 1409/2013 par maksājumu 
statistiku (ECB/2013/43)
2014. gada 28. novembra Regula (ES) Nr. 1374/2014 par statistikas pārskatu 
sniegšanas prasībām apdrošināšanas sabiedrībām (ECB/2014/50)
2018. gada 26. janvāra Regula (ES) 2018/231 par statistikas pārskatu 
sniegšanas prasībām pensiju fondiem (ECB/2018/2) 
2021. gada 22. janvāra Regula (ES) 2021/379 par kredītiestāžu un 
monetāro finanšu iestāžu sektora bilances posteņiem (pārstrādāta 
redakcija) (ECB/2021/2)
Ar 2025. gada 1. decembri – 2024. gada 27. jūnija Regula (ES) 2024/1988 
par ieguldījumu fondu statistiku un par Lēmuma (ES) 2015/32 
(ECB/2014/62) atcelšanu (ECB/2024/17) (pārstrādāta redakcija)
2018. gada 1. jūnija Pamatnostādne (ES) 2018/876 par Iestāžu un filiāļu 
datu reģistru (ECB/2018/16)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 218 "Statistisko datu par 
kredītiestāžu un citu monetāro finanšu iestāžu finansiālo stāvokli 
(MBP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 12. decembra noteikumi Nr. 233 "Statistisko datu par 
finanšu instrumentsabiedrību finansiālo stāvokli (FIS) sagatavošanas 
un iesniegšanas noteikumi"
2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 355 "Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieku pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 356 "Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrību pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"



12

1.4. Finanšu instrumentsabiedrību statistika

Statistiskās informācijas saturs Finanšu instrumentsabiedrību bilance un ārpusbilance

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis

Apkopošanas termiņš 28. darbdiena pēc pārskata perioda beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

–

Publicēšanas termiņš –

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka

Datu sniedzēji Finanšu instrumentsabiedrības

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2013. gada 18. oktobra Regula (ES) Nr. 1075/2013 par vērtspapīrošanas 
darījumos iesaistīto finanšu instrumentsabiedrību aktīvu un pasīvu 
statistiku (pārstrādāta versija) (ECB/2013/40)

2021. gada 26. marta Pamatnostādne (ES) 2021/831 par statistisko 
informāciju, kas jāsniedz par finanšu starpniekiem, kuri nav monetārās 
finanšu iestādes (ECB/2021/12)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2022. gada 12. decembra noteikumi Nr. 233 "Statistisko datu par 
finanšu instrumentsabiedrību finansiālo stāvokli (FIS) sagatavošanas 
un iesniegšanas noteikumi"

1.5. Ieguldījumu fondu statistika

Statistiskās informācijas saturs Ieguldījumu fondu bilance

Apkopošanas periodiskums Mēnesis, ceturksnis (plašāks datu dalījums)

Apkopošanas termiņš 28. darbdiena pēc pārskata perioda beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika", INTS

Publicēšanas termiņš Līdz 35. darbdienai pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru)

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka

Datu sniedzēji Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki, ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrības

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

Līdz 2025. gada 30. novembrim – 2013. gada 18. oktobra Regula (ES) 
Nr. 1073/2013 par ieguldījumu fondu aktīvu un pasīvu statistiku 
(pārstrādāta versija) (ECB/2013/38)

Ar 2025. gada 1. decembri – 2024. gada 27. jūnija Regula (ES) 2024/1988 
par ieguldījumu fondu statistiku un par Lēmuma (ES) 2015/32 
(ECB/2014/62) atcelšanu (ECB/2024/17) (pārstrādāta redakcija)

2021. gada 26. marta Pamatnostādne (ES) 2021/831 par statistisko 
informāciju, kas jāsniedz par finanšu starpniekiem, kuri nav monetārās 
finanšu iestādes (ECB/2021/12)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 355 "Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieku pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"

2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 356 "Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrību pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"



13

1.6. MFI (izņemot Latvijas Banku) piemēroto procentu likmju statistika

Statistiskās informācijas saturs No jauna izsniegto kredītu un piesaistīto noguldījumu vidējās svērtās 
procentu likmes un apjoms

Mājsaimniecībām no jauna izsniegto kredītu kopējā faktiskā gada 
izmaksu procentu likme patēriņa kredītiem un kredītiem mājokļa 
iegādei

Kredītu un noguldījumu atlikumu vidējā svērtā procentu likme 

Apkopošanas periodiskums Mēnesis

Apkopošanas termiņš 10. darbdiena pēc pārskata perioda beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika", INTS

Publicēšanas termiņš Līdz 23. darbdienai pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru)

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka

Datu sniedzēji Kredītiestādes, krājaizdevu sabiedrības (ja to kredītu atlikumu 
kopsumma ir lielāka par 250 000 euro)

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2013. gada 24. septembra Regula (ES) Nr. 1072/2013 par monetāro 
finanšu iestāžu piemēroto procentu likmju statistiku (pārstrādāta 
versija) (ECB/2013/34)

2021. gada 26. marta Pamatnostādne (ES) 2021/830 par bilances 
posteņu statistiku un monetāro finanšu iestāžu procentu likmju 
statistiku (ECB/2021/11)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 220 "Statistisko datu par 
monetāro finanšu iestāžu procentu likmēm sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"



14

1.7. MFI (t. sk. Latvijas Bankas) bilances un monetārā statistika

Statistiskās informācijas saturs Latvijas Bankas bilances un monetārie rādītāji 
MFI bilance un ārpusbilances rādītāji 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
Kredītu norakstīšanas un vērtspapīru pārvērtēšanas korekciju dati

Apkopošanas periodiskums Mēnesis, ceturksnis (plašāks datu dalījums) 
Pusgads (plašāks datu dalījums)

Apkopošanas termiņš 14. darbdiena pēc pārskata perioda beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika", INTS

Publicēšanas termiņš Līdz 20. darbdienai pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru)

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka, Finanšu nozares asociācija, CSP, SNB

Datu sniedzēji Krājaizdevu sabiedrības, kredītiestādes, elektroniskās naudas 
iestādes, kas uzsākušas elektroniskās naudas emisiju, naudas tirgus 
fondi, Latvijas Banka

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2021. gada 22. janvāra Regula (ES) 2021/379 par kredītiestāžu un 
monetāro finanšu iestāžu sektora bilances posteņiem (pārstrādāta 
redakcija) (ECB/2021/2)

2021. gada 26. marta Pamatnostādne (ES) 2021/830 par bilances 
posteņu statistiku un monetāro finanšu iestāžu procentu likmju 
statistiku (ECB/2021/11)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 218 "Statistisko datu par 
kredītiestāžu un citu monetāro finanšu iestāžu finansiālo stāvokli 
(MBP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"

2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 219 "Statistisko datu par 
kredītu norakstīšanas korekcijām un vērtspapīru pārvērtēšanas 
korekcijām sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"



15

1.8. Pasta iestāžu statistika

Statistiskās informācijas saturs Valsts akciju sabiedrības "Latvijas Pasts" bilance

Apkopošanas periodiskums Mēnesis

Apkopošanas termiņš 14. darbdiena pēc pārskata perioda beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

– 

Publicēšanas termiņš – 

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka 

Datu sniedzēji Valsts akciju sabiedrība "Latvijas Pasts"

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2013. gada 18. oktobra Regula (ES) Nr. 1074/2013 par statistikas 
pārskatu sniegšanas prasībām pasta žironorēķinu iestādēm, kas 
pieņem noguldījumus no euro zonas rezidentiem, kuri nav monetārās 
finanšu iestādes (pārstrādāta versija) (ECB/2013/39)

2021. gada 26. marta Pamatnostādne (ES) 2021/830 par bilances 
posteņu statistiku un monetāro finanšu iestāžu procentu likmju 
statistiku (ECB/2021/11)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

– 

1.9. Pensiju fondu statistika

Statistiskās informācijas saturs Pensiju fondu aktīvi un saistības 
Dalībnieku skaits

Apkopošanas periodiskums Mēnesis, ceturksnis, gads

Apkopošanas termiņš 7 nedēļas un 10 darbdienu pēc pārskata perioda beigām (ceturkšņa 
datiem)

14 nedēļu un 20 darbdienu pēc pārskata perioda beigām (gada datiem)

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

INTS

Publicēšanas termiņš Līdz 70. dienai pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru)

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka

Datu sniedzēji Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības, privātie pensiju fondi,  
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2018. gada 26. janvāra Regula (ES) 2018/231 par statistikas pārskatu 
sniegšanas prasībām pensiju fondiem (ECB/2018/2) 

2021. gada 26. marta Pamatnostādne (ES) 2021/831 par statistisko 
informāciju, kas jāsniedz par finanšu starpniekiem, kuri nav monetārās 
finanšu iestādes (ECB/2021/12)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2024. gada 12. augusta noteikumi Nr. 306 "Valsts fondēto pensiju 
shēmas līdzekļu pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi" 

2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 319 "Privāto pensiju 
fondu statistisko datu un uzraudzības pārskatu sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"



16

1.10. Rezervju bāzes statistika

Statistiskās informācijas 
saturs

Rezervju bāzes un rezervju prasību rādītāji

Apkopošanas periodiskums Rezervju prasību izpildes periods (sk. ECB rezervju prasību izpildes 
periodu indikatīvo kalendāru)

Apkopošanas termiņš 14. darbdiena pēc pārskata mēneša beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

– 

Publicēšanas termiņš – 

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka

Datu sniedzēji Kredītiestādes un krājaizdevu sabiedrības

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2021. gada 22. janvāra Regula (ES) 2021/378 par obligāto rezervju 
prasību piemērošanu (pārstrādāta redakcija) (ECB/2021/1)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2022. gada 21. novembra noteikumi Nr. 231 "Statistisko datu par 
rezervju bāzi un rezervju prasību aprēķina sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"

1.11. Strukturālie finanšu rādītāji

Statistiskās informācijas 
saturs

Dažādi finanšu sektora struktūru un darbību raksturojoši rādītāji

Apkopošanas periodiskums Gads

Apkopošanas termiņš Līdz pirmā ceturkšņa pēc pārskata perioda beigām pēdējai darbdienai

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

– 

Publicēšanas termiņš – 

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka

Datu sniedzēji Kredītiestādes, CSP

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2021. gada 26. marta Pamatnostādne (ES) 2021/830 par bilances 
posteņu statistiku un monetāro finanšu iestāžu procentu likmju 
statistiku (ECB/2021/11)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 218 "Statistisko datu par 
kredītiestāžu un citu monetāro finanšu iestāžu finansiālo stāvokli (MBP) 
sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"



17

1.12. Valdības finanšu statistika

Statistiskās informācijas saturs Dati par valdības sektora ieņēmumiem, izdevumiem, budžeta deficītu 
un finanšu darījumiem, kā arī par valdības bruto parādu

Apkopošanas periodiskums Gads

Apkopošanas termiņš Līdz 15. aprīlim (iepriekšējā gada operatīvajiem datiem) 
Līdz 15. oktobrim (iepriekšējā gada gala datiem)

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

– 

Publicēšanaas termiņš – 

Datu lietotāji ECB, CSP, Latvijas Banka, SNB

Datu sniedzēji CSP, VK

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2013. gada 25. jūlija Pamatnostādne (ES) 2014/2 par valdības finanšu 
statistiku (pārstrādāta versija) (ECB/2013/23)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

–  

1.13. Vērtspapīru emisiju statistika

Statistiskās informācijas saturs Dati par Latvijā emitētajiem vērtspapīriem

Apkopošanas periodiskums Mēnesis

Apkopošanas termiņš 5. darbdiena pēc pārskata perioda beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

INTS (Finanšu kontu statistika)

Publicēšanas termiņš 90. diena (nekonsolidētiem ceturkšņa finanšu kontu datiem) pēc 
pārskata perioda beigām (sk. kalendāru)

25. oktobris (gada finanšu kontiem un precizētai ceturkšņa finanšu 
kontu pilnai datu laikrindai)

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka, CSP

Datu sniedzēji Nasdaq CSD SE, ieguldījumu brokeru sabiedrības, kuras nodrošina ISIN 
kodu piešķiršanu emitētajiem vērtspapīriem, VK

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2021. gada 22. janvāra Regula (ES) 2021/379 par kredītiestāžu un 
monetāro finanšu iestāžu sektora bilances posteņiem (pārstrādāta 
redakcija) (ECB/2021/2)

2022. gada 19. maija Pamatnostādne (ES) 2022/971 par Centralizēto 
vērtspapīru datubāzi un vērtspapīru emisiju statistikas sagatavošanu, 
un ar ko atceļ Pamatnostādni ECB/2012/21 un Pamatnostādni (ES) 
2021/834 (ECB/2022/25)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

– 



18

1.14. Vērtspapīru turētāju statistika

Statistiskās informācijas saturs Dati par kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību, kurām 
ir tiesības veikt finanšu instrumentu turēšanu, pašu un klientu 
vērtspapīru kontos uzskaitīto vērtspapīru turētājiem 
Dati par ieguldījumu fondu turētajiem vērtspapīriem 
Dati par apdrošināšanas sabiedrību turētajiem vērtspapīriem 
Dati par kredītiestāžu grupu turētajiem vērtspapīriem

Apkopošanas periodiskums Mēnesis (vērtspapīru turētāju, izņemot kredītiestāžu grupas, 
statistikai), ceturksnis (kredītiestāžu grupu turēto vērtspapīru 
statistikai)

Apkopošanas termiņš 63. diena pēc pārskata perioda beigām (vērtspapīru turētāju, izņemot 
kredītiestāžu grupas, statistikai) 
55. diena pēc pārskata perioda beigām (kredītiestāžu grupu turēto 
vērtspapīru statistikai)

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

INTS (Finanšu kontu statistika)

Publicēšanas termiņš 90. diena (nekonsolidētajiem ceturkšņa finanšu kontu datiem) pēc 
pārskata perioda beigām (sk. kalendāru)

25. oktobris (gada finanšu kontiem un precizētai ceturkšņa finanšu 
kontu pilnai datu laikrindai)

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka, CSP (vērtspapīru turētāju, izņemot kredītiestāžu 
grupas, statistika), VK

Datu sniedzēji Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieki, apdrošinātāji, 
ieguldījumu brokeru sabiedrības, ieguldījumu pārvaldes sabiedrības, 
kredītiestādes, kredītiestādes grupas kontrolakciju sabiedrības, 
Latvijas Banka, Nasdaq CSD SE

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2012. gada 17. oktobra Regula (ES) Nr. 1011/2012 par vērtspapīru 
turējumu statistiku (ECB/2012/24)

2013. gada 22. marta Pamatnostādne (ES) 2013/215 par vērtspapīru 
turējumu statistiku (ECB/2013/7)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 211 "Statistisko datu par 
vērtspapīriem sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"

2024. gada 12. augusta noteikumi Nr. 306 "Valsts fondēto pensiju 
shēmas līdzekļu pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"

2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 319 "Privāto pensiju 
fondu statistisko datu un uzraudzības pārskatu sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"

2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 320 "Apdrošinātāju un 
pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas noteikumi"

2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 355 "Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieku pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"

2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 356 "Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrību pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"



19

2. Banknošu un monētu statistika

2.1. Skaidrās naudas apstrādes iestāžu statistika

Statistiskās informācijas saturs Dati par izmantotajām banknošu un monētu apstrādes iekārtām un ar 
tām apstrādāto euro banknošu un monētu apjomu

Apkopošanas periodiskums Pusgads

Apkopošanas termiņš 1. aprīlis (iepriekšējā gada 2. pusgada datiem) 
1. oktobris (kārtējā gada 1. pusgada datiem)

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

– 

Publicēšanas termiņš – 

Datu lietotāji ECB, Eiropas Komisija, Latvijas Banka

Datu sniedzēji Skaidrās naudas apstrādes iestādes

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2010. gada 16. septembra lēmums Nr. 2010/597/ES par euro banknošu 
autentiskuma un derīguma pārbaudi, kā arī to atkārtotu laišanu 
apgrozībā (ECB/2010/14)

Eiropas Parlamenta un Padomes 2010. gada 15. decembra Regula (ES) 
Nr. 1210/2010 par euro monētu autentiskuma noteikšanu un rīkošanos 
ar apgrozībai nederīgām euro monētām

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2022. gada 24. oktobra noteikumi Nr. 244 "Euro banknošu un monētu 
apstrādes un laišanas otrreizējā apgrozībā noteikumi"



20

3. Maksājumu un maksājumu sistēmu statistika

3.1. Maksājumu statistika

Statistiskās informācijas saturs Dati par Latvijā veiktajiem bezskaidrās naudas maksājumiem, to skaitu 
un apjomu

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis, pusgads

Apkopošanas termiņš Līdz 65. dienai pēc pārskata perioda beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika", INTS

Publicēšanas termiņš Līdz 65. dienai pēc pārskata perioda beigām pusgada datiem (sk. 
kalendāru)

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka, SVF

Datu sniedzēji Kredītiestādes, elektroniskās naudas iestādes, maksājumu iestādes, 
krājaizdevu sabiedrības, kas sniedz maksājumu pakalpojumus, AS 
Brink's Latvia, SIA Worldline Latvia, Latvijas Banka, VK

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2013. gada 28. novembra Regula (ES) Nr. 1409/2013 par maksājumu 
statistiku (ECB/2013/43)

2021. gada 26. marta Pamatnostādne (ES) 2021/832 par maksājumu 
statistikas pārskatu sniegšanas prasībām (ECB/2021/13)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 207 "Statistisko datu par kartei 
piesaistītajiem maksājumiem sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"

2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 208 "Statistisko datu par klientu 
maksājumiem sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"



21

3.2. Nosūtīto kartei piesaistīto maksājumu statistika

Statistiskās informācijas saturs Kredītiestāžu dati par nosūtītajiem kartei piesaistītajiem maksājumiem 
(maksājumu skaits un apjoms tirgotāju kategoriju, tirdzniecības vietas 
valstu un maksājumu uzsākšanas veidu dalījumā)

Apkopošanas periodiskums Nedēļa, mēnesis, ceturksnis

Apkopošanas termiņš 5. darbdiena pēc pārskata nedēļas beigām (nedēļas datiem) 
5. darbdiena pēc tās nedēļas beigām, kurā ir mēneša pēdējais datums 
(mēneša datiem)

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

INTS

Publicēšanas termiņš Līdz 12. dienai pēc pārskata nedēļas beigām (nedēļas datiem)  
(sk. kalendāru) 
Līdz 12. dienai pēc tās nedēļas beigām, kurā ir mēneša pēdējais 
datums (mēneša datiem) (sk. kalendāru)

Datu lietotāji Latvijas Banka, CSP

Datu sniedzēji Kredītiestādes, maksājumu iestādes, elektroniskās naudas iestādes un 
krājaizdevu sabiedrības, kuras sniedz maksājumu pakalpojumus

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2013. gada 28. novembra Regula (ES) Nr. 1409/2013 par maksājumu 
statistiku (ECB/2013/43)

2021. gada 26. marta Pamatnostādne (ES) 2021/832 par maksājumu 
statistikas pārskatu sniegšanas prasībām (ECB/2021/13)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 207 "Statistisko datu par kartei 
piesaistītajiem maksājumiem sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"

3.3. Starpbanku maksājumu sistēmu statistika

Statistiskās informācijas saturs Latvijas Bankas starpbanku maksājumu sistēmās veikto maksājumu 
skaits un apjoms

Apkopošanas periodiskums Mēnesis 

Apkopošanas termiņš Līdz 5. darbdienai pēc pārskata perioda beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika"

Publicēšanas termiņš Līdz 6. darbdienai pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru)

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka 

Datu sniedzēji Latvijas Banka

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2021. gada 26. marta Pamatnostādne (ES) 2021/832 par maksājumu 
statistikas pārskatu sniegšanas prasībām (ECB/2021/13)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

– 



22

4. Ārējā statistika

4.1. Ārējais parāds

Statistiskās informācijas saturs Dati par Latvijas rezidentu parādu radošajām saistībām un prasībām 
pret pārējo valstu rezidentiem

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis 

Apkopošanas termiņš 65. diena pēc pārskata perioda beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

INTS

Publicēšanas termiņš 65. diena pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru)

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka, Pasaules Banka, SNB, SVF

Datu sniedzēji Komercsabiedrības, Latvijas Banka, SNB, VK

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2011. gada 9. decembra Pamatnostādne (ES) 2012/120 par Eiropas 
Centrālās bankas prasībām attiecībā uz statistikas pārskatiem ārējās 
statistikas jomā (pārstrādāta versija) (ECB/2011/23)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 210 "Statistisko datu par finansiālo 
stāvokli (1-FP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"

2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 211 "Statistisko datu par 
vērtspapīriem sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"

2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 213 "Statistisko datu par 
ārējiem aktīviem un pasīviem (1-MB) sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"

2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 218 "Statistisko datu par 
kredītiestāžu un citu monetāro finanšu iestāžu finansiālo stāvokli 
(MBP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"

2024. gada 4. aprīļa noteikumi Nr. 291 "Maksājumu iestādes un 
elektroniskās naudas iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 
sagatavošanas noteikumi"

2024. gada 15. aprīļa noteikumi Nr. 292 "Apdrošināšanas 
vai pārapdrošināšanas brokeru, citu dalībvalstu un ārvalstu 
apdrošināšanas vai pārapdrošināšanas brokeru filiāļu darbības 
pārskata sagatavošanas noteikumi"

2024. gada 12. augusta noteikumi Nr. 306 "Valsts fondēto pensiju 
shēmas līdzekļu pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"

2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 319 "Privāto pensiju 
fondu statistisko datu un uzraudzības pārskatu sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"

2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 320 "Apdrošinātāju un 
pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas noteikumi"

2024. gada 28. oktobra noteikumi Nr. 331 "Ieguldījumu brokeru 
sabiedrību pārskata sagatavošanas noteikumi"

2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 355 "Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieku pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"

2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 356 "Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrību pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"



23

4.2. Maksājumu bilance

Statistiskās informācijas saturs Dati par darījumiem starp Latvijas rezidentiem un pārējo valstu 
rezidentiem

Apkopošanas periodiskums Mēnesis, ceturksnis (plašāks datu dalījums)

Apkopošanas termiņš 44. diena (mēneša datiem) 
65. diena (ceturkšņa datiem) pēc attiecīgā pārskata perioda beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

INTS

Publicēšanas termiņš 44. diena (mēneša datiem) (sk. kalendāru) 
65. diena (ceturkšņa datiem) pēc attiecīgā pārskata perioda beigām  
(sk. kalendāru)

Datu lietotāji ECB, Eurostat, Latvijas Banka, CSP, OECD, SVF

Datu sniedzēji Komercsabiedrības, valsts akciju sabiedrība "Ceļu satiksmes drošības 
direkcija", ECB, Latvijas Banka, Latvijas Republikas Ārlietu ministrija, 
CSP, Latvijas Republikas Finanšu ministrija, SNB, Tiesu administrācija, 
UR, VID, VK, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra

Statistikas  apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2011. gada 9. decembra Pamatnostādne (ES) 2012/120 par Eiropas 
Centrālās bankas prasībām attiecībā uz statistikas pārskatiem ārējās 
statistikas jomā (pārstrādāta versija) (ECB/2011/23)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 207 "Statistisko datu par kartei 
piesaistītajiem maksājumiem sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 210 "Statistisko datu par finansiālo 
stāvokli (1-FP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 211 "Statistisko datu par 
vērtspapīriem sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 213 "Statistisko datu par 
ārējiem aktīviem un pasīviem (1-MB) sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"
2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 214 "Statistisko datu par 
transporta un starpniecības pakalpojumiem (3-MB) sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 215 "Statistisko datu par 
pakalpojumiem (4-MB) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 216 "Statistisko datu par 
darbam ārvalstīs noslēgtajiem līgumiem (5-MB) sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 217 "Statistisko datu par 
nebanku ārējiem maksājumiem sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"
2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 218 "Statistisko datu par 
kredītiestāžu un citu monetāro finanšu iestāžu finansiālo stāvokli 
(MBP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2024. gada 4. aprīļa noteikumi Nr. 291 "Maksājumu iestādes un 
elektroniskās naudas iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 
sagatavošanas noteikumi"
2024. gada 15. aprīļa noteikumi Nr. 292 "Apdrošināšanas 
vai pārapdrošināšanas brokeru, citu dalībvalstu un ārvalstu 
apdrošināšanas vai pārapdrošināšanas brokeru filiāļu darbības 
pārskata sagatavošanas noteikumi"



24

2024. gada 12. augusta noteikumi Nr. 306 "Valsts fondēto pensiju 
shēmas līdzekļu pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"

2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 319 "Privāto pensiju 
fondu statistisko datu un uzraudzības pārskatu sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"

2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 320 "Apdrošinātāju un 
pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas noteikumi"

2024. gada 28. oktobra noteikumi Nr. 331 "Ieguldījumu brokeru 
sabiedrību pārskata sagatavošanas noteikumi"

2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 355 "Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieku pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"

2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 356 "Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrību pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"

4.3. Starptautisko investīciju bilance

Statistiskās informācijas saturs Dati par finanšu prasību un finanšu saistību starp Latvijas rezidentiem 
un pārējo valstu rezidentiem atlikumu vērtību un sastāvu noteiktā 
datumā, kā arī šo atlikumu vērtības pārmaiņām attiecīgajā laika 
periodā

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis 

Apkopošanas termiņš 65. diena pēc pārskata perioda beigām

Publicēšanas vieta  Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

INTS

Publicēšanas termiņš 65. diena pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru) 

Datu lietotāji ECB, Eurostat, Latvijas Banka, SVF 

Datu sniedzēji Komercsabiedrības, ECB, Latvijas Banka, SNB, Tiesu administrācija,  
UR, VK 

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām 

2011. gada 9. decembra Pamatnostādne (ES) 2012/120 par Eiropas 
Centrālās bankas prasībām attiecībā uz statistikas pārskatiem ārējās 
statistikas jomā (pārstrādāta versija) (ECB/2011/23) 

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu 

2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 210 "Statistisko datu par finansiālo 
stāvokli (1-FP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 211 "Statistisko datu par 
vērtspapīriem sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 213 "Statistisko datu par ārējiem 
aktīviem un pasīviem (1-MB) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 218 "Statistisko datu par 
kredītiestāžu un citu monetāro finanšu iestāžu finansiālo stāvokli 
(MBP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2024. gada 4. aprīļa noteikumi Nr. 291 "Maksājumu iestādes un 
elektroniskās naudas iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 
sagatavošanas noteikumi"
2024. gada 15. aprīļa noteikumi Nr. 292 "Apdrošināšanas 
vai pārapdrošināšanas brokeru, citu dalībvalstu un ārvalstu 
apdrošināšanas vai pārapdrošināšanas brokeru filiāļu darbības 
pārskata sagatavošanas noteikumi"



25

2024. gada 12. augusta noteikumi Nr. 306 "Valsts fondēto pensiju 
shēmas līdzekļu pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"
2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 319 "Privāto pensiju 
fondu statistisko datu un uzraudzības pārskatu sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"
2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 320 "Apdrošinātāju un 
pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas noteikumi"
2024. gada 28. oktobra noteikumi Nr. 331 "Ieguldījumu brokeru 
sabiedrību pārskata sagatavošanas noteikumi"
2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 355 "Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieku pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"
2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 356 "Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrību pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"

4.4. Starptautisko pakalpojumu tirdzniecība 

Statistiskās informācijas saturs Dati par pakalpojumiem starp Latvijas rezidentiem un pārējo valstu 
rezidentiem 

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis 

Apkopošanas termiņš 65. diena pēc pārskata perioda beigām 

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē 

INTS  

Publicēšanas termiņš 65. diena pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru) 

Datu lietotāji Eurostat, Latvijas Banka, CSP, Latvijas Republikas Ekonomikas ministrija, 
OECD 

Datu sniedzēji Komercsabiedrības, Latvijas Banka, Latvijas Republikas Ārlietu 
ministrija, CSP, Latvijas Republikas Finanšu ministrija, VID, VK 

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām 

2011. gada 9. decembra Pamatnostādne (ES) 2012/120 par Eiropas 
Centrālās bankas prasībām attiecībā uz statistikas pārskatiem ārējās 
statistikas jomā (pārstrādāta versija) (ECB/2011/23) 

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu 

2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 207 "Statistisko datu par kartei 
piesaistītajiem maksājumiem sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 210 "Statistisko datu par finansiālo 
stāvokli (1-FP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 213 "Statistisko datu par 
ārējiem aktīviem un pasīviem (1-MB) sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"
2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 214 "Statistisko datu par 
transporta un starpniecības pakalpojumiem (3-MB) sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 215 "Statistisko datu par 
pakalpojumiem (4-MB) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 217 "Statistisko datu par nebanku 
ārējiem maksājumiem sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 218 "Statistisko datu par 
kredītiestāžu un citu monetāro finanšu iestāžu finansiālo stāvokli 
(MBP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"
2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 320 "Apdrošinātāju un 
pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas noteikumi"



26

4.5. Starptautisko rezervju matrica 

Statistiskās informācijas saturs Dati par Latvijas rezerves aktīviem, citiem ārvalstu valūtas aktīviem un 
ar rezervēm saistītām saistībām 

Apkopošanas periodiskums Mēnesis  

Apkopošanas termiņš 5. darbdiena pēc pārskata perioda beigām (Latvijas Bankas datiem) 
16. diena pēc pārskata perioda beigām (VK datiem) 

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē 

INTS 

Publicēšanas termiņš 5. darbdiena pēc pārskata perioda beigām (Latvijas Bankas datiem) (sk. 
kalendāru)  
15. darbdiena pēc pārskata perioda beigām (VK datiem) (sk. kalendāru)

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka, SVF 

Datu sniedzēji Latvijas Banka, VK 

Statistikas apkopošanas  
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2011. gada 9. decembra Pamatnostādne (ES) 2012/120 par Eiropas 
Centrālās bankas prasībām attiecībā uz statistikas pārskatiem ārējās 
statistikas jomā (pārstrādāta versija) (ECB/2011/23) 

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu 

– 

4.6. Tiešās investīcijas

Statistiskās informācijas saturs Dati par investīcijām, ko ārvalstu investors tiešā vai netiešā veidā 
(izmantojot meitas sabiedrības vai asociētos uzņēmumus) veic, lai 
iegūtu būtisku līdzdalību (īpašumtiesības, kas atbilst vismaz 10 % no 
parastajām akcijām vai balsstiesībām) kādā Latvijas uzņēmumā (tiešās 
investīcijas Latvijā), vai Latvijas investors veic attiecīgi kādā ārvalstu 
uzņēmumā (tiešās investīcijas ārvalstīs) 

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis 

Apkopošanas termiņš 65. diena pēc pārskata perioda beigām 

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē 

INTS 

Publicēšanas termiņš 65. diena pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru) 

Datu lietotāji ECB, Eurostat, Latvijas Banka, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, 
Latvijas Republikas Ekonomikas ministrija, OECD, SVF 

Datu sniedzēji Komercsabiedrības, ECB, Tiesu administrācija, UR 

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām 

2011. gada 9. decembra Pamatnostādne (ES) 2012/120 par Eiropas 
Centrālās bankas prasībām attiecībā uz statistikas pārskatiem ārējās 
statistikas jomā (pārstrādāta versija) (ECB/2011/23) 



27

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu 

2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 210 "Statistisko datu par finansiālo 
stāvokli (1-FP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"

2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 211 "Statistisko datu par 
vērtspapīriem sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"

2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 213 "Statistisko datu par 
ārējiem aktīviem un pasīviem (1-MB) sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"

2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 217 "Statistisko datu par 
nebanku ārējiem maksājumiem sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"

2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 218 "Statistisko datu par 
kredītiestāžu un citu monetāro finanšu iestāžu finansiālo stāvokli 
(MBP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"

2024. gada 4. aprīļa noteikumi Nr. 291 "Maksājumu iestādes un 
elektroniskās naudas iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 
sagatavošanas noteikumi"

2024. gada 15. aprīļa noteikumi Nr. 292 "Apdrošināšanas 
vai pārapdrošināšanas brokeru, citu dalībvalstu un ārvalstu 
apdrošināšanas vai pārapdrošināšanas brokeru filiāļu darbības 
pārskata sagatavošanas noteikumi"

2024. gada 12. augusta noteikumi Nr. 306 "Valsts fondēto pensiju 
shēmas līdzekļu pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"

2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 319 "Privāto pensiju 
fondu statistisko datu un uzraudzības pārskatu sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"

2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 320 "Apdrošinātāju un 
pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas noteikumi"

2024. gada 28. oktobra noteikumi Nr. 331 "Ieguldījumu brokeru 
sabiedrību pārskata sagatavošanas noteikumi"

2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 355 "Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieku pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"

2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 356 "Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrību pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"



28

5. Finanšu kontu statistika

5.1. Finanšu konti

Statistiskās informācijas saturs Datu kopums par mājsaimniecību, nefinanšu sabiedrību, finanšu 
sabiedrību un valdības ekonomiskajām darbībām un par mijiedarbību 
starp šiem sektoriem un nerezidentiem 

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis (konsolidēti un nekonsolidēti dati), gads (konsolidēti un 
nekonsolidēti dati) 

Apkopošanas termiņš 85. diena pēc pārskata perioda beigām (konsolidētiem un 
nekonsolidētiem datiem) 

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē 

Sadaļa "Statistika", INTS 

Publicēšanas termiņš 90. diena (nekonsolidētiem ceturkšņa finanšu kontu datiem) pēc 
pārskata perioda beigām (sk. kalendāru)

25. oktobris (gada finanšu kontiem un precizētai ceturkšņa finanšu 
kontu pilnai datu laikrindai) 

Datu lietotāji ECB, Eurostat, Latvijas Banka, CSP, OECD 

Datu sniedzēji Latvijas Banka, CSP, VID 

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām 

2013. gada 25. jūlija Pamatnostādne (ES) 2014/3 par Eiropas Centrālās 
bankas statistikas pārskatu sniegšanas prasībām ceturkšņa finanšu 
pārskatu jomā (pārstrādāta versija) (ECB/2013/24) 

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu 

–  



29

6. Noregulējuma un kompensāciju izmaksas sistēmu statistika

6.1. Naudas tirgus darījumu statistika

Statistiskās informācijas saturs Starpbanku tirgos izsniegtie kredīti 
Kredītu procentu likmes starpbanku tirgū 

Apkopošanas periodiskums Nedēļa 

Apkopošanas termiņš 4. darbdiena pēc pārskata perioda beigām 

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē 

INTS 

Publicēšanas termiņš 4. darbdiena pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru) 

Datu lietotāji Latvijas Banka 

Datu sniedzēji Kredītiestādes 

ES tiesību akti, kas nosaka datu 
vākšanu 

– 

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu 

2022. gada 21. novembra noteikumi Nr. 230 "Statistisko datu par 
naudas tirgus darījumiem sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi" 



30

7. Finanšu stabilitātes statistika

7.1. Konsolidētie kredītiestāžu dati

Statistiskās informācijas saturs Konsolidētā bilance  
Konsolidētais peļņas vai zaudējumu pārskats 
Pelnītspējas rādītājs 
Riska darījumu dati 
Dati, kas raksturo aktīvu kvalitāti, likviditāti un finansējuma stabilitāti 
Pašu kapitāls un kapitāla pietiekamības rādītāji 
Makroprudenciālie rādītāji paaugstināta riska identificēšanai

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis, gads (plašāks datu dalījums) 

Apkopošanas termiņš 5 mēneši pēc pārskata perioda beigām (gada datiem) (sk. kalendāru) 
3 mēneši pēc pārskata perioda beigām (ceturkšņa datiem)  
(sk. kalendāru) 

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē 

– 

Publicēšanas termiņš – 

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka 

Datu sniedzēji Kredītiestādes, kredītiestādes grupas kontrolakciju sabiedrības, 
Latvijas Banka 

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām 

2021. gada 26. marta Pamatnostādne (ES) 2021/833 par statistisko 
informāciju, kas jāsniedz par konsolidētajiem banku datiem 
(ECB/2021/14) 

ES un Latvijas Bankas tiesību 
akti, kas nosaka datu vākšanu 

Komisijas 2020. gada 17. decembra Īstenošanas regula (ES) 2021/451, 
ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) Nr. 575/2013 piemērošanai attiecībā uz iestāžu 
sniegtajiem uzraudzības pārskatiem un atceļ Īstenošanas regulu (ES) 
Nr. 680/2014

2024. gada 25. marta noteikumi Nr. 282 "Uzraudzības pārskatu 
sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"



31

8. Uzraudzības statistika

8.1. Apdrošināšanas brokeru dati

Statistiskās informācijas saturs Parakstītās bruto prēmijas 
Finanšu pārskatu dati 

Apkopošanas periodiskums Gads 

Apkopošanas termiņš Līdz pārskata periodam sekojošā gada 14. aprīlim 

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē 

Sadaļa "Statistika" 

Publicēšanas termiņš Līdz pārskata periodam sekojošā gada 14. aprīlim (sk. kalendāru) 

Datu lietotāji Latvijas Banka, CSP 

Datu sniedzēji Apdrošināšanas brokeri 

ES tiesību akti, kas nosaka datu 
vākšanu 

 – 

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu 

2024. gada 15. aprīļa noteikumi Nr. 292 "Apdrošināšanas 
vai pārapdrošināšanas brokeru, citu dalībvalstu un ārvalstu 
apdrošināšanas vai pārapdrošināšanas brokeru filiāļu darbības 
pārskata sagatavošanas noteikumi" 

8.2. Apdrošinātāju dati

Statistiskās informācijas saturs Parakstītās bruto prēmijas un izmaksātās bruto atlīdzības 
Darbības rādītāji 
Prudenciālās uzraudzības dati – kapitāla pietiekamības aprēķins, 
tehniskās rezerves, aktīvu pārskats 

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis, gads 

Apkopošanas termiņš Līdz pārskata periodam sekojošā ceturkšņa trešā mēneša  
15. darbdienai 

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē 

INTS, sadaļa "Statistika" 

Publicēšanas termiņš Līdz pārskata periodam sekojošā ceturkšņa trešā mēneša  
15. darbdienai (ceturkšņa datiem) (sk. kalendāru) 
Līdz pārskata periodam sekojošā otrā ceturkšņa trešā mēneša  
15. darbdienai (gada datiem) (sk. kalendāru) 

Datu lietotāji EAAPI, Latvijas Banka, CSP, OECD 

Datu sniedzēji Apdrošinātāji 

ES tiesību akti, kas nosaka datu 
vākšanu 

Komisijas 2015. gada 2. decembra Īstenošanas regula (ES) 2015/2450, 
ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz veidnēm 
informācijas iesniegšanai uzraudzības iestādēm saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/138/EK 

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu 

2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 320 "Apdrošinātāju un 
pārapdrošinātāju pārskatu sagatavošanas noteikumi" 

2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 357 "Apdrošinātāja publiskā 
ceturkšņa pārskata sagatavošanas, publicēšanas un iesniegšanas 
noteikumi"



32

8.3. Ieguldījumu brokeru sabiedrību dati

Statistiskās informācijas saturs Bilance  
Peļņas vai zaudējumu aprēķina atsevišķas pozīcijas 
Prudenciālās uzraudzības dati – pašu kapitāla aprēķins, likviditāte, 
turējumā un pārvaldībā esošo klientu līdzekļu apjoms  
Dati par pārdoto finanšu instrumentu skaitu un apjomu 

Apkopošanas periodiskums Pusgads 

Apkopošanas termiņš Līdz pārskata periodam sekojošā ceturkšņa beigām 

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē 

Sadaļa "Statistika" 

Publicēšanas termiņš Līdz pārskata periodam sekojošā ceturkšņa trešā mēneša  
5. darbdienai (sk. kalendāru) 

Datu lietotāji Latvijas Banka 

Datu sniedzēji Ieguldījumu brokeru sabiedrības 

ES tiesību akti, kas nosaka datu 
vākšanu 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2019. gada 27. novembra Direktīva 
(ES) 2019/2034 par ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo 
uzraudzību un ar ko groza Direktīvas 2002/87/EK, 2009/65/EK,  
2011/61/ES, 2013/36/ES, 2014/59/ES un 2014/65/ES 

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu 

2024. gada 4. aprīļa noteikumi Nr. 290 "Informācijas par ieguldījumu 
pakalpojumu un ieguldījumu blakuspakalpojumu darbību sniegšanas 
noteikumi" 

2024. gada 28. oktobra noteikumi Nr. 331 "Ieguldījumu brokeru 
sabiedrību pārskata sagatavošanas noteikumi"



33

8.4. Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību, alternatīvo ieguldījumu fondu 
pārvaldnieku, ieguldījumu fondu un alternatīvo ieguldījumu fondu dati 

Statistiskās informācijas saturs Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību bilance un peļņas vai zaudējumu 
pārskats un dati par pārvaldīšanā esošiem līdzekļiem  
Ieguldījumu fondu aktīvi un saistības, ienākumi un izdevumi, 
ieguldījumu portfeļa struktūra 
Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku bilance un peļņas vai 
zaudējumu pārskats un dati par pārvaldīšanā esošiem līdzekļiem 
Alternatīvo ieguldījumu fondu aktīvi un saistības, ienākumi un 
izdevumi, ieguldījumu portfeļa struktūra 
Alternatīvo ieguldījumu fondu darbību raksturojošie dati

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis, gads 

Apkopošanas termiņš Līdz pārskata periodam sekojošā ceturkšņa trešā mēneša 
15. darbdienai (ceturkšņa datiem) 
Līdz pārskata periodam sekojošā gada 20. maijam (gada datiem)

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē  

INTS, sadaļa "Statistika"  

Publicēšanas termiņš Līdz pārskata periodam sekojošā ceturkšņa trešā mēneša  
15. darbdienai (ceturkšņa datiem) (sk. kalendāru) 
Līdz pārskata periodam sekojošā gada 20. maijam (gada datiem) (sk. 
kalendāru) 

Datu lietotāji Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (European Securities and Markets 
Authority), Latvijas Banka, CSP 

Datu sniedzēji Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības, alternatīvo ieguldījumu fondu 
pārvaldnieki  

ES tiesību akti, kas nosaka datu 
vākšanu 

Komisijas 2012. gada 19. decembra Deleģētā regula (ES) Nr. 231/2013, 
ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2011/61/ES 
attiecībā uz atbrīvojumiem, vispārējiem darbības nosacījumiem, 
depozitārijiem, saistību īpatsvaru, pārskatāmību un uzraudzību

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu 

2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 355 "Alternatīvo ieguldījumu 
fondu pārvaldnieku pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas 
noteikumi"

2024. gada 2. decembra noteikumi Nr. 356 "Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrību pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"



34

8.5. Krājaizdevu sabiedrību dati

Statistiskās informācijas saturs Kredītportfeļa kvalitāte 
Darbības rādītāji

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis 

Apkopošanas termiņš 14. darbdiena pēc pārskata perioda beigām 

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

INTS, sadaļa "Statistika" 

Publicēšanas termiņš Līdz 20. darbdienai pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru) 

Datu lietotāji Latvijas Banka 

Datu sniedzēji Krājaizdevu sabiedrības 

ES tiesību akti, kas nosaka datu 
vākšanu 

– 

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu 

2022. gada 12. septembra noteikumi Nr. 218 "Statistisko datu par 
kredītiestāžu un citu monetāro finanšu iestāžu finansiālo stāvokli 
(MBP) sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"

2024. gada 16. decembra noteikumi Nr. 370 "Krājaizdevu sabiedrību 
darbību raksturojošo rādītāju aprēķināšanas un pārskatu 
sagatavošanas noteikumi"

8.6. Kredītiestāžu dati

Statistiskās informācijas saturs Finanšu pārskatu dati – bilance, peļņas vai zaudējumu aprēķins, 
kredītportfeļa kvalitāte

Prudenciālās uzraudzības dati – pašu kapitāls un kapitāla 
pietiekamības rādītāji, sviras rādītājs, likviditātes rādītāji

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis

Apkopošanas termiņš Līdz pārskata periodam sekojošā ceturkšņa trešā mēneša  
10. darbdienai

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika"

Publicēšanas termiņš Līdz pārskata periodam sekojošā ceturkšņa trešā mēneša  
10. darbdienai (sk. kalendāru)

Datu lietotāji Eiropas Banku iestāde (European Banking Authority), ECB, Centrālās 
Eiropas un Austrumeiropas banku uzraugu grupa (Group of Banking 
Supervisors from Central and Eastern European Countries), Latvijas 
Banka, CSP

Datu sniedzēji Kredītiestādes, finanšu pārvaldītājsabiedrības

ES tiesību akti, kas nosaka datu 
vākšanu

Komisijas 2020. gada 17. decembra Īstenošanas regula (ES) 2021/451, 
ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) Nr. 575/2013 piemērošanai attiecībā uz iestāžu 
sniegtajiem uzraudzības pārskatiem un atceļ Īstenošanas regulu (ES) 
Nr. 680/2014

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2024. gada 25. marta noteikumi Nr. 282 "Uzraudzības pārskatu 
sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi" 



35

8.7. Maksājumu iestāžu un elektroniskās naudas iestāžu dati

Statistiskās informācijas saturs Bilance 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
Pašu kapitāla un tā pietiekamības aprēķins 
Dati par klientu līdzekļiem

Apkopošanas periodiskums Pusgads

Apkopošanas termiņš Līdz pārskata periodam sekojošā ceturkšņa trešā mēneša  
15. darbdienai

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika"

Publicēšanas termiņš Līdz pārskata periodam sekojošā ceturkšņa trešā mēneša  
15. darbdienai (sk. kalendāru)

Datu lietotāji EK, Latvijas Banka, CSP

Datu sniedzēji Maksājumu iestādes un elektroniskās naudas iestādes

ES tiesību akti, kas nosaka datu 
vākšanu

– 

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2024. gada 4. aprīļa noteikumi Nr. 291 "Maksājumu iestādes un 
elektroniskās naudas iestādes darbību regulējošo prasību un pārskatu 
sagatavošanas noteikumi" 

8.8. Privāto pensiju fondu un pensiju plānu dati

Statistiskās informācijas saturs Aktīvi un saistības 
Ienākumi un izdevumi 
Dati par neto aktīvu kustību 
Ieguldījumu portfeļa struktūra 
Dati par aroda pensiju uzkrāšanu

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis

Apkopošanas termiņš 7 nedēļas un 10 darbdienu pēc pārskata perioda beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

INTS, sadaļa "Statistika"

Publicēšanas termiņš Līdz 70. dienai pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru)

Datu lietotāji EAAPI, Latvijas Banka, CSP, OECD

Datu sniedzēji Privātie pensiju fondi

ES tiesību akti, kas nosaka datu 
vākšanu

EAAPI Uzraudzības padomes 2018. gada 26. aprīļa lēmums "Par EAAPI 
regulāras informācijas pieprasījumiem nacionālajām kompetentajām 
iestādēm saistībā ar aroda pensijas kapitāla uzkrāšanas institūciju 
ziņošanas prasībām"

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2024. gada 30. septembra noteikumi Nr. 319 "Privāto pensiju 
fondu statistisko datu un uzraudzības pārskatu sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"



36

8.9. Valsts fondēto pensiju shēmas līdzekļu ieguldījumu plānu dati

Statistiskās informācijas saturs Aktīvi un saistības 
Ienākumi un izdevumi 
Dati par neto aktīvu kustību 
Ieguldījumu portfeļa struktūra

Apkopošanas periodiskums Ceturksnis

Apkopošanas termiņš Līdz 7 nedēļām un 10 darbdienām pēc pārskata perioda beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

INTS, sadaļa "Statistika"

Publicēšanas termiņš Līdz 70. dienai pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru)

Datu lietotāji Latvijas Banka, CSP, OECD

Datu sniedzēji Ieguldījumu pārvaldes sabiedrības (valsts fondēto pensiju shēmas 
līdzekļu pārvaldītāji) 

ES tiesību akti, kas nosaka datu 
vākšanu

–

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2024. gada 12. augusta noteikumi Nr. 306 "Valsts fondēto pensiju 
shēmas līdzekļu pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi" 

8.10. Valūtu tirdzniecības darījumu statistika

Statistiskās informācijas saturs Valūtu tirdzniecības darījumi 
Ārvalstu valūtu vidējie svērtie kursi darījumiem, kas veikti skaidrā 
naudā

Apkopošanas periodiskums Mēnesis

Apkopošanas termiņš Līdz 20. darbdienai pēc pārskata perioda beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

INTS

Publicēšanas termiņš Līdz 20. darbdienai pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru)

Datu lietotāji Latvijas Banka

Datu sniedzēji Valūtu tirdzniecības sabiedrības 
Kredītiestādes 

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

–

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

Latvijas Bankas 2022. gada 28. novembra noteikumi Nr. 232 
"Statistisko datu par valūtu tirdzniecības darījumiem sagatavošanas un 
iesniegšanas noteikumi"



37

9. Cita statistika, kas nepieciešama Latvijas Bankas likumā 
noteikto Latvijas Bankas uzdevumu izpildes nodrošināšanai  

9.1. Kredītu un kredītriska mikrodatu statistika

Statistiskās informācijas saturs Aizdevēju raksturlielumi 
Aizņēmēju raksturlielumi 
Kredītu datu mainīgās pazīmes 
Kredītu datu kvantitatīvās pazīmes

Apkopošanas periodiskums Mēnesis, ceturksnis

Apkopošanas termiņš Līdz 30. darbdienai pēc attiecīgā pārskata perioda beigām (mēneša 
datiem) 
Līdz 47. darbdienai pēc attiecīgā pārskata perioda beigām (ceturkšņa 
datiem)

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

– 

Publicēšanas termiņš – 

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka

Datu sniedzēji Kredītiestādes, CSP, UR, VID 
Tiek izmantoti arī Globālā juridisko personu identifikatoru fonda 
atvērtie dati.

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

2016. gada 18. maija Regula (ES) Nr. 2016/867 par kredītu un kredītriska 
mikrodatu vākšanu (ECB/2016/13)

2017. gada 23. novembra Pamatnostādne (ES) 2017/2335 par kredītu 
un kredītriska mikrodatu vākšanas procedūrām (ECB/2017/38)

2018. gada 1. jūnija Pamatnostādne (ES) 2018/876 par Iestāžu un filiāļu 
datu reģistru (ECB/2018/16)

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

2018. gada 18. janvāra noteikumi Nr. 160 "Kredītu reģistra noteikumi"

2022. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 209 "Statistisko datu par 
kredītiestāžu kredītriska darījumiem un tajos iesaistītajām personām 
sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi"



38

9.2. Mājsaimniecību finanšu un patēriņa aptaujas dati

Statistiskās informācijas saturs Reālie aktīvi un to finansējums 
Citas saistības 
Kredītu pieejamība 
Privātā komercdarbība 
Finanšu aktīvi 
Nodarbinātība 
Pensiju uzkrājumi 
Ienākumi 
Pārvedumi 
Patēriņš

Apkopošanas periodiskums Reizi trijos gados, sākot ar 2014. gadu

Apkopošanas termiņš Līdz apkopošanas perioda pēdējā gada jūnija beigām

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika"

Publicēšanas termiņš Līdz apkopošanas perioda pēdējā gada decembra beigām

Datu lietotāji ECB, Latvijas Banka

Datu sniedzēji Mājsaimniecības, CSP, lielākās kredītiestādes, Latvijas Banka

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar ECB 
prasībām

ECB Padomes 2008. gada 18. septembra lēmums

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

– 



39

9.3. SDIS "Plus" statistika

Informācijas saturs Finanšu sektora datu kategorijas (monetārie rādītāji, procentu 
likmes, parāda vērtspapīru dati un citu finanšu iestāžu dati, finanšu 
stabilitātes rādītāji, izņemot mājokļu nekustamā īpašuma cenas) 
Ārējā sektora datu kategorijas (starptautisko rezervju matrica, 
maksājumu bilance, starptautisko investīciju bilance, ārējais parāds un 
valūtu kursi) 
Reālā sektora datu kategorija (finanšu konti)

Apkopošanas periodiskums Diena, mēnesis, ceturksnis (atbilstoši datu kategorijai)

Apkopošanas termiņš Līdz 85. dienai pēc attiecīgā pārskata perioda beigām (atbilstoši datu 
kategorijai)

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika", INTS

Publicēšanas termiņš Atbilstoši datu kategorijai (sk. kalendāru)

Datu lietotāji SVF

Datu sniedzēji Latvijas Banka 

Statistikas apkopošanas 
pamatojums saskaņā ar SVF 
prasībām

SVF rokasgrāmata Guide for Adherents and Users

Latvijas Bankas tiesību akti, 
kas nosaka datu vākšanu

–



40

III daļa. Cita svarīga publicējamā statistika

1. Galvenās ECB procentu likmes

Informācijas saturs ECB noteiktā galveno refinansēšanas operāciju procentu likme, 
aizdevumu iespējas uz nakti procentu likme un noguldījumu iespējas 
procentu likme

Publicēšanas periodiskums Pēc ECB Padomes sanāksmes, kurā lemj par monetāro politiku  
(sk. ECB Padomes sanāksmju indikatīvo kalendāru)

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika"

Publicēšanas termiņš Līdz tās darbdienas beigām, kura ir pirms attiecīgās galvenās ECB 
procentu likmes spēkā stāšanās dienas

2. Kredītu reģistrā iekļauto ziņu statistika

Informācijas saturs Apkopota informācija par Kredītu reģistrā iekļautajām ziņām

Publicēšanas periodiskums Mēnesis

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika"

Publicēšanas termiņš 6 nedēļu laikā pēc pārskata perioda beigām (sk. kalendāru)

3. Naudas tirgus indeksi

Informācijas saturs Euro starpbanku piedāvājuma procentu likmju indekss (EURIBOR)

Publicēšanas periodiskums Darbdiena

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika"

Publicēšanas termiņš Līdz nākamās darbdienas beigām

4. Procentu likme nodokļu aprēķinam saskaņā ar likuma  
"Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" 8.2 panta pirmo daļu

Informācijas saturs Iekšzemes nefinanšu sabiedrībām no jauna izsniegto kredītu gada 
vidējā svērtā procentu likme

Publicēšanas periodiskums Gads

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika"

Publicēšanas termiņš Mēneša laikā pēc pārskata perioda beigām



41

5. Procentu pamatlikme saskaņā ar Civillikuma 1765. pantu 

Informācijas saturs Procentu likme, kuru ECB piemērojusi pēdējās pārskata periodā 
veiktajās galvenajās refinansēšanas operācijās

Publicēšanas periodiskums Pusgads

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika"

Publicēšanas termiņš 3 darbdienu laikā pēc pārskata perioda beigām

6. Valūtu kursi

Informācijas saturs ECB publicētie euro atsauces kursi

Publicēšanas periodiskums Katru dienu, izņemot sestdienas un svētdienas, kā arī šādas svētku 
dienas: Jaungada diena (1. janvāris), Lielā Piektdiena (18. aprīlis),  
Pirmās Lieldienas (20. aprīlis), Darba svētki (1. maijs),  
Ziemassvētki (25. un 26. decembris)

Publicēšanas vieta Latvijas 
Bankas tīmekļvietnē

Sadaļa "Statistika"

Publicēšanas termiņš Līdz plkst. 19.00


